
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032900252

252

Nº 61, sexta-feira, 29 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial nº 00019/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Remigio: 02.130 SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 02130 27 812 1006 1036 IMPLANTAÇ ÃO,
AMPLIAÇÃO OU MELHORIA DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA ESPORTIVA 02130 27 122 2002
2044 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 4490.51 OBRAS
E INSTALAÇÕES 4490.52 EQUIPAMENTOS DE MATERIAL PERMANENTE FONTE DE
RECURSOS: 1001 RECURSOS ORDINARIOS 1510 OUTRAS TRANSFÊRENCIAS DE CONVÊNIOS
OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Remígio e: CT Nº 00071/2019 -
25.03.19 - METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - R$ 57.348,00

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE/ESCRITÓRIO PARA AS DIVERSAS
SECRETARIAS E ÓRGÃOS DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº
00017/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Remigio: 02.010 SECRETARIA
DE GESTÃO 02010 04 122 2002 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
GESTÃO 02.020 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 02020 04 122 2002 2003
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 02.040 SECRETARIA DE
SAÚDE 02040 10 301 2002 2005 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
02040 10 301 2002 2006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
02.050 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 02050 12 361 1001 2008 MANUTENÇÃO DO ENSINO
FUNDAMENTAL 02050 12 361 1001 2010 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -
FUNDEB - 40% 02050 12 361 1001 2014 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO
INFANTIL 02050 12 361 1001 2015 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
02.060 SECRETARIA DE TRÂNSITO 02060 26 122 2002 2023 MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRÂNSITO 02.070 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL 02070 08 122 2002 2024 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL 02070 08 243 2002 2026 MANUTENÇÃO DO CONSELHO
TUTELAR 02.080 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 02080 15 122 2002 2028
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 02.090
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 02090 20 122 2002 2029
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
02.110 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02110 10 301 1002 2035 MANUTENÇÃO DO BLOCO
DE ATENÇÃO BÁSICA 02110 10 301 1002 2036 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE 02110 10 305 1002 2037 MANUTENÇÃO DO BLOCO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
(VIGILÂNCIA SANITÁRIA, VIGILÂNCIA EM SAÚDE) 02110 10 302 1002 2038 MANUTENÇ ÃO
DO BLOCO DE ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E
HOSPITALAR 02.120 SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO 02120 13 122 2002 2040 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
DE CULTURA, TURISMO E DESENVOLVIMENTO 266.853 1 ECONÔMICO 02.130 SECRETARIA
DE ESPORTE E LAZER 02130 27 122 2002 2044 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 02.140 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
02140 08 244 1003 2045 COFINANCIAMENTO ESTADUAL DOS SERVIÇOS
SOCIOASSISTENCIAIS DO SUAS OFERTADOS OU REFERENCIADOS AO CRAS E BENEFICIOS
EVENTUAIS 02140 08 244 1003 2046 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL 02140 08 244 1003 2047 PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS/CRIANÇAS
FELIZ 02140 08 244 1003 2049 APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO SUAS/IGD SUAS 02140
08 244 1003 2051 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICO 02140 08 244 1003 2053
MANUTENÇÃO E GERENCIAMENTO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA/IGD PBF 02140 08
244 1003 2054 COFINANCIAMENTO DOS SERVIÇOS, PROGRAMAS E PROJETOS DO SUAS
02140 08 244 1003 2055 PROGRAMA DE PROMOÇÃO DO ACESSO AO MUNDO DO
TRABALHO - ACESSUAS 02140 08 244 1003 2056 MANUTENÇÃO DE OUTROS
PROGRAMAS, PROJETOS, BENEFÍCIOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS DO FNAS 3390.30
MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSOS: 1001 RECURSOS ORDINARIOS 1111
RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO 1113
TRANSFERENCIAS FUNDEB 40% 1120 TRANSFERENCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO 1121
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENCIAS AO PROGRAMA DINHEIRO
DIRETO DA ESCOLAR (PDDE) 1124 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE
1211 RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS - SAUDE 1214
TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO
FEDERAL - BLOCO DE CUSTEIO D 1311 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO
NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS 1520 OUTRAS TRANSFERENCIAS DE
CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Remígio e: CT Nº
00065/2019 - 21.03.19 - ALBUQUERQUE E ALBUQUERQUE LTDA - R$ 1.631,00; CT Nº
00066/2019 - 21.03.19 - ANDERTON CAVALCANTE SOUTO - R$ 109.220,20; CT Nº
00067/2019 - 21.03.19 - ANTONIO A AMARAL JUNIOR ME - R$ 1.978,80; CT Nº
00068/2019 - 21.03.19 - LAEDSON VIEIRA SOARES 07264021416 - R$ 150,00; CT Nº
00069/2019 - 21.03.19 - LEANE BATISTA COSTA CAETANO ME - R$ 86.296,35; CT Nº
00070/2019 - 21.03.19 - MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO - R$ 74.522,30.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00017/2019, que objetiva:
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE/ESCRITÓRIO PARA AS DIVERSAS
SECRETARIAS E ÓRGÃOS DESTE MUNICÍPIO; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: ALBUQUERQUE E ALBUQUERQUE LTDA - R$ 1.631,00; ANDERTON
CAVALCANTE SOUTO - R$ 109.220,20; ANTONIO A AMARAL JUNIOR ME - R$ 1.978,80;
LAEDSON VIEIRA SOARES 07264021416 - R$ 150,00; LEANE BATISTA COSTA CAETANO ME -
R$ 86.296,35; MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO - R$ 74.522,30.

Remigio - PB, 21 de Março de 2019
FRANCISCO ANDRE ALVES

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00019/2019, que objetiva:
AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - R$ 57.348,00.

Remigio - PB, 25 de Março de 2019
FRANCISCO ANDRE ALVES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PRINCESA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de São José de Princesa-PB, Através de sua Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 001/2019 de 02/01/2019, torna
público com base na Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, que fará realizar
licitação na modalidade Tomada de Preço nº 001/2019, do Tipo Menor Preço Global.
Processo Administrativo nº 018/2019. Objeto: Contratação de empresa da área de
Construção Civil para conclusão de implantação de Pavimentação em Paralelepípedos
do Conjunto Monte Sinai, Conjunto Monte Sião, Rua Boa Vista I, Rua Francisco de Assis

Pereira e Execução da Pavimentação ao acesso do Quilombo do Livramento no Alto
dos Bezerras, no Município de São José de Princesa-PB, conforme planilha de
reprogramação. Abertura: 09/04/2019 às 09h00min na sala de reunião da CPL
localizada na Rua Capitão Manoel Lopes, s/nº Centro São José de Princesa-PB.
Informações pelo E-mail: pmsjprincesa.cpl@gmail.com em dias úteis das 08h às 12h.

São José de Princesa-PB, 28 de março de 2019
NATALÍCIO FERREIRA N. DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DA RAÍZ

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Contratação de empresa do ramo da Construção Civil, para executar os serviços de
Construção de uma Unidade Básica de Saúde, localizada no Sítio Boa Vista zona rural deste
município. Fundamento Legal: Tomada de Preços nº 00001/2019. Dotação: Recursos
Próprios do Município de Serra da Raiz: (Recursos Próprios/FUS/Recursos do SUS) Dotação
Orçamentária 02040 - 10.301.0009.1005 - 4.4.90.51.00.00. Vigência: 5 (cinco) meses. Partes
Contratantes: Prefeitura Municipal de Serra da Raíz e: CT Nº 00005/2019 - 18.03.19 - RDA
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - R$ 165.154,42.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº
00001/2019, que objetiva: Contratação de empresa do ramo da Construção Civil, para
executar os serviços de Construção de uma Unidade Básica de Saúde, localizada no Sítio
Boa Vista zona rural deste município; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: RDA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI -
R$ 165.154,42.

Serra da Raiz - PB, 12 de Março de 2019.
ADAILMA FERNANDES DA SILVA LIMA

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

OBJETO: Aquisição de Gás de Cozinha para o desenvolvimento das ações e programas das
Secretarias Municipais da Prefeitura de Tavares - PB. Data e Local, às 10:30 horas do dia
10/04/2019, na sala de reuniões da CPL, na Rua Ana Pereira Lima, s/n, Centro, Tavares.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

OBJETO: Aquisição de Combustíveis, destinados aos veículos em Trânsito de propriedade
da Prefeitura, Contratados, locados, à disposição ou vinculados a atividade pública do
Município de Tavares - PB. Data e Local, às 11:15 horas do dia 10/04/2019, na sala de
reuniões da CPL, na Rua Ana Pereira Lima, s/n, Centro, Tavares.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

OBJETO: Aquisição Parcelada de Material Elétrico para Iluminação Pública para atender as
necessidades da Prefeitura de Tavares - PB. Data e Local, às 14:00 horas do dia
10/04/2019, na sala de reuniões da CPL, na Rua Ana Pereira Lima, s/n, Centro, Tavares.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na prestação de Serviços de Assessoria
Técnica e Pedagógica, incluindo Informatização dos Serviços Educacionais das Escolas e
Secretaria Municipal de Educação. Data e Local, às 16:00 horas do dia 10/04/2019, na sala
de reuniões da CPL, na Rua Ana Pereira Lima, s/n, Centro, Tavares.

Tavares - PB, em 28 de março de 2019.
JOÃO LOPES DE SOUSA NETO

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

OBJETO: Contratação de Empresa para Execução de Serviços de Engenharia para
Pavimentação em Paralelepípedo em Diversas Ruas do Município de Tavares - PB, nos
termos do Contrato de Repasse n.º 1040950-86. Data e Local, às 15:00 horas do dia
15/04/2019, na sala de reuniões da CPL, na Rua Ana Pereira Lima, s/n, Centro, Tavares.
Qualquer Dúvidas ou Esclarecimentos entrar em contato através do Fone: 3450-1041.
Email:cpltavares@outlook.com. Cópia do edital de Licitação poderá ser obtido no site:
tavares.pb.gov.br.

Tavares - PB, em 28 de março de 2019.
ABEL ARMISTON FERNANDES MELO

Presidente da Comissão

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

Procedimento Licitatório nº 027/2019
O Município de Palmital-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal

nº 10.520, de 17 de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as
disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores,
e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação
conforme as seguintes especificações: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECECIMENTO EQUIPAMENTOS EM CUMPRIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE OGU
795507/2013/CAIXA DO MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO AGRARIO-MDA, DO
PROGRAMA NACIONAL DE DESNVOLVIMENTO SUSTETÁVEL DE TERRTÓRIOS RURAIS, PARA
A UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE SEMENTES.DATA DE ABERTURA: 11 de Abril de 2019
às 09:00 horas CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Item. VALOR GLOBAL: R$
136.549,98 (Cento e trinta e seis mil, quinhentos e quarenta e nove reais e noventa e oito
centavos). INFORMAÇÕES: O Edital e anexos estão disponíveis no site
www.palmital.pr.gov.br, e-mail licitapalmital@gmail.com também podendo ser retirados na
sede da Prefeitura Municipal de Palmital, sito à Rua Moisés Lupion nº 1001 - Centro, em
Palmital - Paraná, Fone: (42) 3657-1222, de segunda à sexta-feira, no horário de
expediente das 08:00hs as 11:30hs das 13:00 as 17:30hs.

Palmital-PR, 28 de março de 2019.
VALDENEI DE SOUZA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-29T01:04:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




